CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 53/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Pedro Gomes Franco Filho.

                           O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atribui-
ções legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo local,
para que juntamente ao Departamento Competente proceda estudos necessários visando manu-
tenções nos sistemas de água potável e de esgoto em todos os campos de futebol de nosso
Município.

JUSTIFICATIVA

                            Visando dar mais conforto, saúde e melhorias para nossos esportistas, esta In-
dicação é de extrema importância para todos, uma vez que em quase todos os campos de futebol,
as estruturas estão precárias, faltando além de melhores instalações como vestiários e área de
lazer, também está faltando o básico, como água para a hidratação e banheiros com descarga,
trazendo muitos transtornos aos que praticam esportes e aos que frequentam os referidos cam-
pos de futebol.

                            Diante do exposto acima, conto com o apoio do Executivo Local para que essa
Indicação seja atendida com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2025

Pedro Gomes Franco Filho
Vereador